
 

EDİTÖRDEN 

Değerli Usûl İslam Araştırmaları dostları, 
2004 yılında “Yeni bir solukla ve usûl’ce huzurlarınızdayız. Usûl, ummana 

doğru akmakta olan nehirlere katılmak, akışı gürleştirmek ve maksuda ulaşmayı 
kolaylaştırmak için doğdu. Bizler asıllara ve asırlara, bulunduğumuz noktadan ve 
yeniden bakmak gerektiğini düşündük ve Usûl’ü çıkarmaya karar verdik…” satır-
larıyla başladığımız yayın hayatımıza ağır ama kararlı adımlarla devam ediyoruz. 
Şu an elinizde olan 8. sayımız yayın sürecimizin önemli adımlardan birini teşkil 
etmektedir. İnşallah kısa bir süre sonra akademik dergiler için önemli bir eşik 
olan beş yıllık süreyi doldurmuş olacağız. Yeni sayımız da öncekiler gibi başta 
yayın kurulu olmak üzere pek çok değerli ilim adamının ciddi gayretleriyle 
ortaya çıkmıştır. Kendilerine emeklerinden dolayı müteşekkiriz.  

Bu sayımız yedi telif, bir çeviri makale ile tanıtım ve değerlendirme yazıların-
dan oluşmaktadır. 

Doç. Dr. Cağfer KARADAŞ “İslam Düşüncesinde Değişim ve 
Süreklilik -teceddüd-i emsâl, halk-ı cedîd, istimrâr, hudûs-i dâim-” adlı 
makalesinde âlem ve içindeki varlıkların sürekliliği meselesine/problemine İslam 
düşüncesinin getirdiği çözümü ele almaktadır. Makalede bu konuda 
kelamcıların geliştirdiği benzerlerin yenilenmesi ile süreklilik anlamını ifade 
eden teceddüd-i emsâl kavramı, İbn Hazm ve İbn Arabî tarafından yeni yaratma 
anlamında kullanılan halk-ı cedîd, felsefecilerin tercih ettiği süreklilik manasına 
gelen istimrâr ve İbn Rüşd tarafından ortaya atılan sürekli yeniden oluş 
anlamında hudûs-i dâim kavramları üzerinde durulmaktadır. 

Doç. Dr. İbrahim ÇAPAK, “İbn Hazm’ın Mantık Anlayışı” başlığını taşıyan 
makalesinde İbn Hazm’ın mantık, özellikle de klasik mantık kitaplarında 
tasavvurât başlığı altında ele alınan kavram ve tanım hakkındaki bazı görüşlerine 
değindikten sonra, yine klasik mantık kitaplarında tasdikât başlığı altında ele 
alınan ve mantık ilminin bel kemiğini oluşturan önerme ve kıyas konuları 
hakkındaki görüşlerini ele almaktadır. 

Yrd. Doç. Dr. Nimetullah AKIN’ın “Delâilu’n-Nübüvvenin İşlevselliği Üzeri-
ne” başlıklı makalesi Hz. Peygamber’in nübüvvetini kanıtlamak için kullanılan 
ve klasik literatürde yer alan delillerin, güncellik ve işlevsellik açısından değer-
lendirilmesini amaçlamaktadır. Çalışmada söz konusu delillerin tasnifinde İslam 
literatüründe sunulan klasik sınıflandırma esas alınmakta ve burada yer alan 
veriler ışığında değerlendirme yapılmaktadır. 

Doç. Dr. Gıyasettin ARSLAN, “İbni Haldun’un Mukaddimesi’nde Kur’an 
İlimleri ve Tefsir Usulü” adını taşıyan makalesinde,  el-Mukaddime adlı eserin-
de, Sosyoloji, Medeniyet ve Siyaset bilimi alanlarının yanı sıra Tefsir, Hadis, 
Belagat, Tasavvuf ve Kelam gibi dini konulara da temas etmiş olan İbn Hal-
dun’un Kuran İlimleri ve Tefsir Usulü ile ilgili görüş ve düşüncelerini ele almak-
ta ve bunların diğer klasik ve modern anlayışlarla karşılaştırması ve değerlen-
dirmesi yapmaktadır.  

Yrd. Doç. Dr. Süleyman AKKUŞ, “İbn Haldûn’un Kelâm İlmine Yaklaşımı ve 
Yönelttiği Eleştiriler” adlı makalesinde İbn Haldun’un kelâm ilmini; tanımı, 
konusu, tarihi seyir içindeki durumu, inanç esaslarını ele almadaki olumlu 
yönleri, ilk dönemlerdeki saf İslâm inancının yerini alan felsefi kelâmın yapısının 
bu haliyle artık önemini yitirdiği düşüncesinin hangi ölçüde tutarlı olduğu ele 
alınmakta ve değerlendirilmektedir. 

Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü doktora öğrencisi Ferruh 
KAHRAMAN’ın “İslâm İnancında Günah,  Günah Çeşitleri ve Kişiyi Günah 
İşlemeye Sevkeden Faktörler” başlıkla çalışmasında İslam düşüncesinde günah, 
çeşitleri vb. konular ele alınmaktadır. 

Bu sayımızda yer alan telif yazıların sonuncusu Prof. Dr. Ahmet YAMAN’a 
aittir ve “İstihsan ne değildir?” adını taşımaktadır. Yazar bu çalışmasında klasik 
literatürde istihsan etrafında dönen tartışmaları ele almakta ve ne olmadığından 
hareketle net bir istihsan tanımı ortaya koymayı hedeflemektedir.  

Bu anılan telif yazıların hemen ardından Doç. Dr. Ömer KARA’nın, Geert 
Jan van GELDER’ten yaptığı “Çirkini Güzelleştirme ve Güzeli Çirkinleştirme: 
Klasik Arap Literatüründe Paradoks” adlı çeviri, sonra da genç akademisyenlere 
ait kitap tanıtım ve değerlendirme yazıları yer almaktadır. 

Kısa bir süre sonra çıkarmayı planladığımız dokuzuncu sayının hemen peşi-
ne gelecek onuncu sayımızın dosya konusunun “Takrîbu’l-mezâhib” olması 
planlanmaktadır. İlim ehlinin konu ile ilgili yazılarını beklediğimizi hatırlatmak 
isteriz.  

Bu vesile ile Usûl’e olan katkı ve desteklerinizin artarak sürmesini diler, se-
lam, saygı ve sevgilerimizi sunarız. 
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